9. 9. 3. c. 4.
Salvo.

9. 9. 3. c. 7.
Nullus. §. 1.

Matt. 20. d.
Marc. 10. g.

9. 9. 3. Nul-
lus. c. 7.

9. 9. 3. c. 7.

Matt. 19. d.

Marc. 10. g.

9. 9. 2. c. 3.
& c. 3. de
paroch.

si sui gradus honore potiri voluerit: si aliter, præsumpserit, damnabitur, & cooperatores, atque consentientes, &c. *Call. ep. 2. post princ. Hadr. c. 43. ad Episc. Med. Burch. lib. 1. cap. 66. Ivo lib. 4. tit. 4. c. 2. p̄norm. & part. 5. c. 100. & part. 14. cap. 72. decr. Anselm. lib. 3. c. 88. & lib. 6. c. 119. Casarav. lib. 5. c. 18.*

CAPUT VII.

Episcopi in singulis provinciis sciant eum, qui præest Metropoli, & curam totius provinciæ suscipere, propterea quod in Metropolim undique concurrunt omnes, qui negotia habent; unde vitium est honore quoque eum præesse, nihilque excedere Episcopos sine eo, juxta veterem, & observatum Patrum canonem: his exceptis, quæ ad singulas parœcias competunt, & vicos, qui sub eis sunt. Namque singuli Episcopi suæ parœciæ habent potestatem, & eam administrant pro singulorum pietate, & providere possunt omnem vicum, qui sub sua urbe est, ut ordinare presbyteros, & diaconos, & cum judicio singula discernant, nihilque amplius computare, sine Metropolitanano Episcopo. Ipse quoque nihil tentet sine aliorum sententia. *Antioch. 9. Mart. Brae. c. 4. Capitul. lib. 1. c. 8.*

CAPUT VIII.

Anathema sine consensu Archiepiscopi, aut cœpiscoporum, prælata etiam evangelica admonitione (*Episcopus*) nulli imponat. *Meld. c. 56.*

TITULUS XVII.

DE HIS, QUÆ ARCHIEPISCOPI FACERE PROHIBENTUR.

CAPUT I.

Salvo in omnibus Romanæ Ecclesiæ privilegio, nullus Metropolitanus, absque ceterorum omnium comprovincialium Episcoporum instantia aliquorum audiat causas eorum, quia irritæ erunt, immo & causam in synodo pro facto dabit. *Nicæn. L. apud Jul. ep. 2. c. 14.*

CAPUT II.

Non licet Metropolitanano inconsulto Romano Pontifice Episcopos damnare. *Julius ep. 1. post med.*

CAPUT III.

3. 4. 6. c. 6. Discutere namque Episcopos, & summas ecclesiasticorum negotiorum causas Metropolitanano una cum omnibus suis comprovincialibus, ita ut nemo ex eis desit, & omnes in singulorum concordent negotiis, licet: sed definire eorum, atque ecclesiasticarum summas querelas causarum, vel damnare Episcopos absque hujus sanctæ sedis auctoritate minime licet. *Damas. ep. 3. c. 2. Anselm. lib. 2. c. 60. Tarrac. lib. 2. c. 45.*

CAPUT IV.

Didicimus libere inexplorata vitæ homines, quibus etiam fuerint numerosa conjugia, ad præfatas dignitates, (*Episcopatum, presbyteratum, & diacon.*) prout cuicumque libuerit, aspirare, quod non tantum illis, qui ad hæc immoderata ambitione perveniunt, quantum Metropolitanis specialiter Pontificibus imputamus, qui dum inhibitis ausibus connivent, Dei nostri, quantum in se est, præcepta contemnunt, &c. *Syric. ep. 1. cap. 8.*

Tom. V.

CAPUT V.

Ordinationem sibi singuli Metropolitanani suarum provinciarum, cum his, qui ceteros sacerdotii antiquitate præveniunt, restituito sibi per nos jure defendant. Alienum jus alter sibi non audeat vindicare, suis limitibus, suis terminis sit unusquisque contentus, & privilegium sibi debitum in alium transferre se posse, noverit non licere. Quod si quis negligens Apostolicas functiones, plus gratiæ tribuens personali, sui honoris desertor esse voluerit privilegium suum in alium transferre posse se credens, non is, cui cesserit, sed is, qui intra provinciam antiquitate Episcopali ceteros prævenit, sacerdotes ordinandi sibi vindicet potestatem. *Leo ep. 67. sive 87. Episcopis Vienn. provinc. post med.*

CAPUT VI.

Hoc etiam placuit custodiri, ut nihil contra magnam synodum Metropolitanani existiment vindicandum. *Arel. II. c. 37.*

CAPUT VII.

Nullus Metropolitanus cuicumque laico dignitatem Episcopatus tribuat, sed nec reliqui Pontifices presbyteri, vel diaconatus honorem conferre præsumant, nisi anno integro fuerit ab eis præmissa conversio. *Arel. III. cap. 2.*

TITULUS XVIII.

DE VARIIS QUIBUSDAM METROPOLLITANIS ECCLESIIIS, QUARUM MENTIO FIT IN CONCILIIIS, ET PONTIFICUM EPISTOLIS.

CAPUT I.

Contentio de Metropoli, & leges de Metropoli Nicææ, & Nicomediæ. *Chalc. act. 13.*

CAPUT II.

Damasus Stephano Archiepiscopo concilii Mauritanæ, & universis Episcopis Africanæ provinciæ. *Damas. epist. 3. in princ.*

CAPUT III.

Bonifacius Episcopus urbis Rom. Hilario Episcopo Narbonensi (*Metropolitano Bonifac.*) *epist. 3.*

CAPUT IV.

De Attico veteris Epiri Metropolitanano Antistite. *Leo epist. 82. ad Anastas. Theff.*

CAPUT V.

De Metropolitanano Episcopo provinciæ Venetiæ. *Leo ep. 55. ad Septimum Episcopum Altrini, sive epist. 83.*

CAPUT VI.

Ad Ravennium Arelatensem Archiepiscopum gratulatoria, & admonitoria. *Leo ep. 68. sive 88.*

CAPUT VII.

Frater, & cœpiscopus noster ingenuus Ebreundenis alpium maritimarum provinciæ Metropolitanus, &c. *Hilarius epist. 3.*

CAPUT VIII.

De civitate, quæ nuper Agrippina vocabatur, nunc vero Colonia, juxta petitionem Francorum nostræque auctoritatis præceptum, nomini tuo Metropolim confirmabimus, &c. *Zac. epist. 4. in fine.*

CAPUT IX.

In Thessalonicensi Metropoli multi presbyteri,

N

ri,

ri, & diaconi alieni versantur. De his servantur canones, qui de Episcopis disponunt. *Sard. 16. 17. G. 29. L.*

CAPUT X.

Urbs Tarraconensis Metropolitana. *Tarrac. in proem. Ger. 1.*

CAPUT XI.

Cum Galliciae provinciae Episcopi in Metropolitana Bracarum ejusdem provinciae ecclesiae confederissent, Lucretius memoratae Metropolitanæ ecclesiae Episcopus dixit, &c. *Bracar. I. in pr.*